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Her midt i juli er der stor aktivitet hos de ynglende hedehøge. Der er store unger 

rederne som skal have masser af føde. I løbet af få dage er de første unger på 

vingerne. Der er registreret 20-25 ynglepar. 

 
Unge som netop er blevet ringmærket. Bemærk de mørke armsvingfjer, som den stadig har næste forår, og viser det er en ung fugl. 

 

Den 15. juli var vi rundt for at ringmærke ungerne. Der er i løbet af året fundet og 

sikret 12 reder med ynglende hedehøg. Vi fik ringmærket unger i de 9 af rederne. I 

to af rederne var ungerne endnu for små og en rede var desværre blevet præderet. 

Så selv om en rede er sikret med strømførende fårehegn, så giver det ingen sikring 

mod større rovfugle. I de 11 reder med unger er der 40 unger. Hvis de alle bliver 

flyvefærdige er dette det højeste antal siden 2019. 



 

DOFbasens registrering af hedehøg i den seneste måned inden for yngleområdet. 

Dansk Ornitologisk Forening har i juni udgivet en rapport om ”Danmarks ynglende 

rovfugle 1971-2021”. Hvordan det ser ud for hedehøgene kan du se her:  

https://pub.dof.dk/artikler/2549/download/doft-117-2023-111-121-hvordan-sikres-

hedehoegens-fremtid-som-dansk-ynglefugl-en-analyse-af-25-aars-

overvaagningsdata?fbclid=IwAR2Negdjadyw_5xfYp12Ma-r2l0KcdvURlPyt-

gHEvPvbz2-15mlJwYo8nI 

 

Her midt i juli og de kommende 2-3 uger, er der mulighed for at finde nye ynglende 

hedehøge. Nu ruger hunnerne ikke længere, og ungerne er så store, at hun kan 

tillade sig at forlade reden. Hunner opholder sig altid i redens nærhed, – enten 

svævende eller på fx en hegnspæl - så hun er klar til at fordrive fjender som fx 

musvåge, rørhøg og rød glente. Ser man en hun hedehøg, er det med at være 

opmærksom. Hvis hunnen er stationær inden for en radius af 500, er det højest 
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sandsynlig en hun med unger i reden. Det er også nu hannen ses flyvende med bytte 

i kløerne. Ses en han transporter et bytte i juli måned, skal den stensikkert hen til en 

rede med det. 

 

Han med bytte. Yngler ved Øster Gasse i år og er ringmærket som redeunge ved Fole 15. juli 2020. 

 

De blå farveringe, som bliver sat på ungerne ved ringmærkningen, giver fine 

oplysninger om hedehøgene. På fotoet her over, ses en han med blå ring 1J, som 

yngler ved Øster Gasse i år. Vi ved nu at det er en hedehøg som er tre år gammel og 

som er ringmærket ved Fole Præsteskov i 2020. Desuden blev den i starten af maj 

også set i etableringsfasen med en hun ved Ottersbøl, men opgav denne lokalitet. 

Den er altså vendt tilbage til Sønderjylland for at yngle. Anderledes ser det ud for en 

han som blev ringmærket med blå ring i en rede ved Ballum i 2021. Den er i juni 

måned i år blevet aflæst på Øland i Sverige, så de kommer lidt omkring.  

 

 

 

Venlig hilsen 
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